Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Дар»
196070, Санкт – Петербург, ул. Бассейная, д. 29, тел. 369–70–46
ПРИКАЗ № 63
от 03.02.2014г.

О создании рабочей группы по введению ФГОС дошкольного образования
в ЧДОУ «Детский сад «Дар»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 N 1155 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 14.11.2013 N 30384), с целью повышения социального статуса дошкольного образования, обеспечения равенства   возможностей для каждого ребенка в получении качественного дошкольного образования, обеспечения государственных гарантий уровня и качества образования на основе единства обязательных требований

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Создать рабочую группу по введению ФГОС дошкольного образования в ЧДОУ «Детский сад «Дар», утвердить состав рабочей группы согласно приложению №1.
1. Всем педагогам активно включиться в работу по созданию эффективной модели инновационного образовательного пространства ЧДОУ, обеспечивающей новое содержание и качество дошкольного образования в условиях реализации федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования.
1. Привести в соответствие с требованиями ФГОС ДО образовательной программу ЧДОУ к 01.09.2014.
1. В целях обеспечения открытости и доступности информации о введении ФГОС ДО: Всем воспитателям проинформировать родителей (законных представителей) о Приказе Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 N 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» через проведение консультаций, наглядную информацию до 31.08.2014г.
1. Администратору сайта ЧДОУ создать страничку по введению ФГОС ДО на официальном сайте ДОУ в сети «Интернет».
1. Утвердить план по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в ЧДОУ.
1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Генеральный директор                   Газукина М.С.

Приложение №1 к приказу №63 от 03.02.2014г.
Утверждаю
Генеральный директор                   Газукина М.С.

Состав рабочей группы по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в ЧДОУ «Детский сад «Дар»

1. Андреева Н.В. – музыкальный руководитель
2. Бархатова И.Н. – воспитатель
3. Корчагина С.Я. – воспитатель
4. Кондрашова С.В. – логопед
5. Субарева М.А. – воспитатель
6. Трофимова Т.А. – заместитель директора

С приказом ознакомлены:
1. Андреева Н.В.
2. Бархатова И.Н.
3. Корчагина С.Я.
4. Кондрашова С.В.
5. Субарева М.А.
6. [bookmark: _GoBack]Трофимова Т.А.